2021 年１月 29 日

各  位

会 社 名 カシオ計算機株式会社

代表者名 代表取締役 社長

樫尾 和宏

 （コード番号 6952 東証第１部）

問合せ先 取締役 執行役員 財務統轄部長

高野 晋

(TEL 03-5334-4852)

代表取締役の異動及び執行役員の人事について

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動等について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

経営体制の一層の強化を図るため。

２． 代表取締役の異動

（１）代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職

樫尾 和宏 代表取締役 社長 ＣＥＯ 代表取締役 社長

中山 仁
代表取締役 専務執行役員

ＣＨＲＯ 兼 事業開発センター長

執行役員

事業開発センター長

（２）新任代表取締役の略歴

 所有株式数：8,298 株

（３）就任予定日

樫尾 和宏については、2021 年４月１日付。

中山 仁については、2021 年６月 29 日開催予定の第 65 回定時株主総会及び同総会後の取締役会

にて正式決定。

氏名

（生年月日）
略歴

  なかやま じん

中山 仁

(1959 年 3 月 20 日)

1981 年 ３月 早稲田大学 理工学部卒業

1981 年 ４月 当社入社

2009 年 10 月 同 執行役員 ＱＶ事業部長

2017 年 ２月 同 上席執行役員 コンシューマ開発本部長 兼 開発統轄部長

2019 年 11 月 同 執行役員 事業開発センター長（現任）

３． 新執行役員体制（常務執行役員以上）

（2021 年４月１日付）

氏名 新役職 現役職 備考

樫尾 和宏 社長 ＣＥＯ 社長

中山 仁
専務執行役員

ＣＨＲＯ 兼 事業開発センター長
執行役員 事業開発センター長 昇任

増田 裕一
専務執行役員

開発本部長 兼 時計ＢＵ事業部長

専務執行役員

開発本部長 兼 時計ＢＵ事業部長

樫尾 隆司 常務執行役員 営業本部長 常務執行役員 営業本部長

高野 晋
常務執行役員 ＣＦＯ 兼

財務統轄部長
執行役員 財務統轄部長 昇任

樫尾 哲雄 常務執行役員 ＣＳ本部長 執行役員 ＣＳ本部長 昇任

持永 信之
常務執行役員 開発本部副本部長

兼 開発人事担当

執行役員 開発本部副本部長

 兼 開発人事担当
昇任

太田 伸司 常務執行役員 教育ＢＵ事業部長 執行役員 教育ＢＵ事業部長 昇任

篠田 豊可 常務執行役員 生産本部長 執行役員 生産本部長 昇任

以 上